
Dolní Branná
Kraj: Královéhradecký Okres: Trutnov

Správní obvod: Vrchlabí GPS souřadnice: 50.593167N, 15.593817E

Nadmořská výška: 428 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 791 ha

Počet obyvatel: 1 006 PSČ: 543 62

Adresa URL: www.dbranna.cz

Současnost obce Dolní Branná
Vzhledem k současné tendenci nakupovat ve větších obchodních střediscích, dochází na vesnicích
často k zániku drobných obchodů. V Dolní Branné není prozatím situace tak nepříznivá.
Širší sortiment potravin, ovoce a zeleniny, uzenářských výrobků a drogerie lze zakoupit v prodejně Jednoty.
Prodej základních potravin zajišťuje také stánek „Felda" a obchůdek „U Forbelských" v čp. 307.
Cukrárna u Čivrných měla po několik desetiletí výborné jméno v širokém okolí. Dnes provozuje v
Dolní Branné cukrárnu s prodejem zmrzliny a možností posezení p. Hrubý E. v přízemí budovy
obecního úřadu.
Nejen turisté, kteří směřují do nebo z Krkonoš, využívají k občerstvení Krakonošovu hospodu a
motorest „Na Kovárně" ve středu obce nebo restauraci v hotelu „Liščí farma" při hranici s Vrchlabím.
V motorestu a hotelu se samozřejmě nabízí i ubytování s různými možnostmi kulturního a sportovního
vyžití.
V bývalém skladu nedaleko obecního úřadu je zřízen prodej a servis domácích elektrospotřebičů.
V obci najdeme také autobazar „Hoffmann" a kovovýrobu E. Hrubého.
Po zániku Státního statku je v obci několik soukromě hospodařících zemědělců. Zemědělská činnost
je zaměřena převážně na živočišnou produkci a poskytování zemědělských služeb. K tomu jsou
většinou využívány původní zemědělské objekty. Jedinou větší novou stavbou je farma pro chov skotu
na Bakově.
Dolní Branná je jednou z mála vesnic, kde byl donedávna zachován tradiční průmysl. Bohužel podnik Mileta
a.s., výrobce kapesníků, který v místním závodě 13 zaměstnával dlouhá léta zhruba 100 lidí, zde
ukončil provoz v červenci 2006. Výrobou papíru se zabývá KRPA a.s., divize 05 s 80 zaměstnanci. Mnoho
občanů dojíždí za prací do průmyslových závodů ve Vrchlabí.
Zachování školy je jedním ze základních předpokladů pro rozvoj obce. Školu v Dolní Branné mohou
děti navštěvovat až do 5. ročníku. Do dalších ročníků děti dojíždějí, a to převážně do
Vrchlabí. Škola získala v r. 2003 právní subjektivitu a sloučila do jedné organizace s názvem „Základní
škola, Dolní Branná, okres Trutnov" mateřskou školu, základní školu, školní družinu a školní jídelnu.
Na okraji obce směrem do Vrchlabí se nachází hotel "Liščí farma" s kvalitním sportovním a
společenským zázemím.
Nejvíce organizovaných členů má Sdružení dobrovolných hasičů. Zúčastňují se okrskových
soutěží, vyjíždějí k požárům v blízkém okolí. Členstvo je průběžně doplňováno mladými lidmi,
kteří jsou aktivně vedeni v Kroužku mladých hasičů M. Nožičkou a L. Jírů. Předsedou SDH je Josef
Jiránek ml. Hasiči v Dolní Branné mají také své internetové stránky: www.sdhdolnibranna.estranky.cz

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10104/dolni-branna/soucasnost/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 5.5.2024 13:36:16



TJ Sokol zajišťuje účast družstev dospělých, dorostu a žáků ve fotbalových soutěžích na okresní
úrovni. V nedávné minulosti dosahoval výborných výsledků oddíl lyžařů - běžců i na republikové
úrovni a který naši obec výtečně reprezentoval. Současným předsedou TJ Sokol je Vladislav Machačka.
Český červený kříž sdružuje převážně starší občany a zaměřuje se na zdravotní osvětu a
sběr použitých oděvů pro charitativní účely.
Místní myslivci jsou sdruženi ve spolku v Horní Branné.
Spolek pro občanské záležitosti nemá v Dolní Branné tak širokou členskou základnu, ačkoliv má
společensky velmi důležité poslání - potěšit svoji návštěvou jubilanty z řad občanů, mnohdy již
osaměle žijících, pohovořit s nimi a předat jim drobný dárek. Další jejich činností je vítání
občánků.
 
 
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10104/dolni-branna/soucasnost/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 5.5.2024 13:36:16


